
ZÁPIS 7/2023

 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY ZE DNE 18. PROSINCE 2023

OD 17:30 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ HŘIBOJEDY

1. Zahájení

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce
panem Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL.M.

Bylo konstatováno, že podle prezenční listiny je přítomno 6 ze 7 zvolených zastupitelů, tedy
že je tato schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy usnášeníschopná.

Omluvena paní Ilona Čepelková.

Bylo konstatováno,  že termín a program schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy byl  řádně
zveřejněn ve lhůtách podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

      Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

1. Zahájení......................................................................................................................1
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu.............................................................1
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání......................................................................2
4. Hospodaření obce.......................................................................................................2
5. Úvěr Česká spořitelna, a. s..........................................................................................3
6. Voda – navýšení pevné sazby......................................................................................3
7. Webové stránky obce.................................................................................................3
8. Různé, připomínky občanů, diskuze............................................................................3
9. Usnesení a závěr.........................................................................................................5

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Předsedajícím starostou obce Milošem Dohnálkem byla na funkci zapisovatelky navržena
paní Renata Dlouhá, ověřovatelé zápisu paní Markéta Hamanová a pan Josef Červený.

Návrh na usnesení

1



Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Markétu Hamanovou a pana Josefa
Červeného. a zapisovatelku paní Renatu Dlouhou.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání

Zastupitelům bylo zadáno, aby do 18. 10. 2023 předali účetní podklady s doplněním návrhu
rozpočtu obce 2024 – splněno. 

4. Hospodaření obce

4.1. Hospodaření obce 30. 11. 2023

Zastupitelé  byli  seznámeni  položkově  se  zaslaným  výkazem  hospodařením  obce  
FIN 11/2023.

Stav pokladní hotovosti      54 805,00 Kč
Stav běžného účtu u ČNB 4 161 779,00 Kč
Stav běžného účtu u ČNB (na obnovu vod)    592 940,40 Kč
Stav běžného účtu u KB, a.s.    502 957,39 Kč
Stav běžného účtu ČS, a.s.     134 937,93 Kč
Stav úvěrového účtu u ČS, a.s.     410 984,00 Kč
Rozpočtové příjmy (mimo převody vl. rozpočtovým účtům) 7 377 459,87 Kč
Rozpočtové výdaje celkem (mimo převody vl. rozp. Účtům 8 012 106,89 Kč 
Výsledek hospodaření k 30.10.2023 (plnění rozpočtu dle FIN)              - 634 647,02 Kč
Investice z rozpočtu obce (po odečtení dotace)                                                   + 846 789,70 Kč
Plnění rozpočtu bez investic 01.-10.2023                                                              + 212 142,68 Kč
Zastupitelstvo obce plnění rozpočtu projednalo a bere informaci na vědomí.

Zastupitelstvo obce plnění rozpočtu projednalo a bere informaci na vědomí.

4.2. Rozpočtové opatření 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 8 rozpočtu 2023, která se
týkají např. dotací z ÚP ČR.

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí.

4.3. Žádost o vyplacení finanční příspěvku na DČOV

Na jednání  Zastupitelstva obce byla předložena žádost  o vyplacení  příspěvku z  rozpočtu
obce Hřibojedy na výstavbu domovní ČOV ve výši 45 000,00 Kč pro pana Robina Krahulce,
na základě dokumentu PROGRAM A PRAVIDLA ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY č.  P/1
2017, která stanovují podmínky pro podávání žádosti o příspěvek na výstavbu domovních
ČOV. Výše jmenovaný doložil potřebné dokumenty – Kolaudační rozhodnutí.

2



Návrh na usnesení

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  příspěvek  z  rozpočtu  obce  ve  výši  45 000,00  Kč  pro  pana
Robina Krahulce.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

5. Úvěr Česká spořitelna, a. s.

Byla doručena písemnost od České spořitelny, a. s. u které máme úvěr ve výši 2 mil. Kč na
realizaci první fáze vodovodu. Česká spořitelna sděluje, že od 26. 1. 2024 zvedá úrokovou
sazbu o 6 % p. a. Stávající úroková sazba na úvěru obce je 3,3 % p. a. a zvýšena by byla na
9,3 % p. a. K doplacení úvěru zbývá necelých čtyřista tisíc korun.

Starosta navrhl doplatit celý úvěr. Ve smlouvě je uvedeno v ustanovení čl. IV, odst. 5

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje předčasné splacení úvěru dle podmínek smlouvy o úvěru č.
0336458429.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

Dostavila se paní Čepelková

6. Voda – navýšení pevné sazby

Zastupitelstvo stanovilo cenu za odebranou vodu jako dvousložkovou a to za odebranou
vodu za m3  tak pevnou částku za vodoměr 40,00 Kč za měsíc tj  480,00 Kč za rok. Pevná
částka může být max.do 15 % z vlastních úplných nákladů na provoz vodovodu. V současné
době  využíváme  částkou  480,00  Kč  6,5  %.  Vzhledem  k rostoucím  nákladům  na  cenu
odebrané vody, elektřiny aj. starosta navrhl zvýšit pevnou složku o 10,00 Kč na 50,00 Kč.

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení pevné sazby ceny vodného na 50,00 Kč za měsíc tj.
600,00 Kč za rok.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

3



7. Webové stránky obce

Dvouletý pronájem aplikace Obec Informuje skončil k 30. listopadu 2023. Cena pronájmu
aplikace se na další období zvyšuje pronájmu o 150,00 Kč na 800,00 Kč/měsíc. 
Nové období začalo 1. prosince a bude opět na dva roky. Měsíční cena bude 800,00 Kč a
celková cena pro předplatné na dva roky tak činí 19 200,00 Kč. 
Máme možnost odsouhlasit tyto podmínky nebo zkusit poptat služby jiného poskytovatele.

Zastupitelstvo bere předložené informace na vědomí.

8. Mikroregion Hustířanka

Zastupitelstvo bylo seznámeno s dotačními možnostmi.

9. Různé, připomínky občanů, diskuze

9.1. Novostavba dojírny – Hřibojedy

Bylo doručeno rozhodnutí z MěÚ Dvůr Králové nad Labem ohledně prodloužení platnosti
společného  rozhodnutí a  rozhodnutí a  změně  stavby  před  dokončení  spočívající
v prodloužení lhůty k dokončení stavby „Novostavba dojírny v Hřibojedech“.

Zastupitelstvo bere předloženou informaci na vědomí.

9.2. Krizová karta obce

Byla doručena aktualizovaná krizová karta IZS obce Hřibojedy.

9.3. Dotace na Obnova havarijního stavu části MK III. třídy v úseku od propustku
C1-M2 (km 0,437) k napojení ÚK-M1 (km 1,030)

Byla  doručena  písemnost  z Krajského  úřadu  Královéhradeckého  kraje,  která  potvrzuje
akceptaci  námi  podané  závěrečné  zprávy  o  realizaci  projektu  jejíž  součástí je  finanční
vypořádání  dotace,  která  byla  poskytnuta  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí dotace
z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.  23POVU1-0041 a ukončení realizace předmětného
projektu. Kontrola správnosti zaúčtování bude provedena v rámci veřejnosprávní kontroly.

9.4. Pomoc v nouzi

Byla doručena písemnost od ředitelky Pečovatelské služby Města Dvůr Králové nad Labem
Mgr.  Marcely  Hauke ohledně možného poskytnutí potravinové pomoci  v  nouzi  občanům
v naší obci. V rámci projektu „Noc venku“, která se konala 23. 11. 2023 ve Dvoře Králové nad
Labem bylo vybráno 3 536 ks  potravin za 125 887,00 kč a 491 ks drogistického zboží  za
12 995,00 Kč.

Zastupitelstvo bere předloženou informaci na vědomí.

9.5. Odpady – změna svozu

4



Byl  doručen  kalendář  svozu odpadů na  rok  2024.  Občanům obce  byl  rozvezen  plakátek
s uvedenými termíny jednotlivých svozů. Oproti loňskému roku je změna ve svozovém dni
plastů a papíru. Plasty se budou odvážet pondělí  v lichém týdnu a papír  se přesouvá ze
středy na úterý ve frekvenci jednou měsíčně.

9.6. Setkání v Kuksu
Cílem schůzky bylo rámcově zjistit  ochotu, možnosti a současný stav na rozvoji  prostoru
kolem Braunova Betléma. KHK centrála  cestovního ruchu by chtěla  částečně navázat  na
aktivity Revitalizace Kuks v prostoru Betléma a zlepšit stav místa pro návštěvníky památky a
tím i památky samotné (formou edukace). Za tím účelem došlo k rešerši možností zdrojů
financování (IROP, FMP, možná Interreg). Spoluúčast (kofinancování) ze strany obcí a NPÚ se
nejeví v tuto chvíli jako reálná. Zde by mohl pomoci kraj. Vedle možnosti zlepšení podmínek
pro návštěvníky (zlepšení informačního systému, toalety,  parkovací  automat,  monitoring,
výhledově vybudování okruhu) byl kladen důraz na udržitelnost řešení – především najít
formát  péče  o  prostor.  Samotný  Betlém  je  ve  správě  NPÚ,  nyní  bez  odpovídajícího
personálního a finančního zajištění. Na péči se podílí obec Hřibojedy a NPÚ. Do budoucna se
nabízí možnost synergického propojení a zapojení do péče např. Českou lesnickou akademii
v Trutnově. Starosta J. Beran v případě zajištění financí na 1/2 úvazek by byl ochotný správu
Betléma obstarat a zajišťovat. Náležitou péči je potřeba zajistit i na trasách směr hospitál –
Betlém.  Z  dlouhodobého  hlediska  by  bylo  vhodné  nastartovat  již  plánované  změny  v
pozemkovém  uspořádání.  Existuje  geometrický  plán,  který  řeší  majetkové  uspořádání  v
prostoru Betléma (převod lesního pozemku na stát). KHK CCR začne připravovat podklady
pro projektové aktivity  a  následně je  bude koordinovat.  Ostatní  aktéři  zajistí v  této fázi
případnou součinnost. Za CCR považuju tyto aktivity za velice potřebné už i s ohledem na
plánované další atraktivity v blízkosti areálu.

9.7. Dotace z programu Královéhradeckého kraje

Byly  otevřeny  dotace  z dotačního  programu  Královéhradeckého  kraje.  Bylo  navrženo
požádat o dotaci na barevné popelnice (papír a plast a také o kompostéry na biologicky
rozložitelný odpad.

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na barevné popelnice a na kompostéry
na biologicky rozložitelný odpad.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

10.Usnesení a závěr

5



USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY
KONANÉHO DNE 18. PROSINCE 2023

1. Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  šesti hlasy  schvaluje  program  zasedání  Zastupitelstva
obce Hřibojedy tak, jak byl navržen.

2. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje ověřovatele  zápisu paní  Markétu
Hamanovou a pana Josefa Červeného. a zapisovatelku paní Renatu Dlouhou.

3. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje příspěvek z rozpočtu obce ve výši
45 000,00 Kč pro pana Robina Krahulce.

4. Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  šesti hlasy  schvaluje  předčasné  splacení  úvěru  dle
podmínek smlouvy o úvěru č. 0336458429.

5. Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  sedmi  hlasy  schvaluje  navýšení  pevné  sazby  ceny
vodného na 50,00 Kč za měsíc tj. 600,00 Kč za rok.

6. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje podání žádosti o dotaci na barevné
popelnice a na kompostéry na biologicky rozložitelný odpad.

Zapsala: Renata Dlouhá.....................................

Ověřovatelé: zápisu: Markéta Hamanová ........................  Josef Červený……………………………

Starosta obce: Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M. .....................................

6


	1. Zahájení
	2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
	3. Kontrola usnesení z minulého zasedání
	4. Hospodaření obce
	5. Úvěr Česká spořitelna, a. s.
	6. Voda – navýšení pevné sazby
	7. Webové stránky obce
	8. Mikroregion Hustířanka
	9. Různé, připomínky občanů, diskuze
	10. Usnesení a závěr

